学军先生、王一兵先生不再担任公司高级管理人员，根据相关规定，高管离职后的全部股票

自离职之日起全部锁定，6个月后自动解除锁定，减少境内自然人限售股份7,837股；因石化

集团股改承诺履行完毕，其持有石化机械的限售股份解除限售，减少国有法人持有限售股份

270,270,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

(1)本次非公开发行履行的内部决策程序

公司本次非公开发行股票方案于2014年9月12日经公司第五届董事会第二十六次会议审

议通过，并于2014年10月8日经公司2014年第二次临时股东大会审议通过。

(2)本次非公开发行监管部门核准程序

2014年9月28日，公司收到石化集团转来的国务院国有资产监督管理委员会《关于江汉石

油钻头股份有限公司国有股份无偿划转及非公开发行A股股份有关问题的批复》（国资产权

[2014]977号），国务院国有资产监督管理委员会同意将江汉石油管理局所持公司27027万股

股份无偿划转给石化集团持有。同意公司本次非公开发行股票方案。

2014年10月20日，中国证监会受理公司本次非公开发行申请。2015年3月2日，中国证监

会发行审核委员会审核通过公司本次非公开发行方案。2015年5月5日，公司收到中国证监会

《关于核准江汉石油钻头股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】780号），

核准公司非公开发行不超过12,000万股新股，该批复自核准之日起六个月内有效。

中石化石油机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

57

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股票后，新增股份59,721,300股，按照同一控制下的企业合并相关准则要

求，对2014年年度报告中相关财务数据进行追述调整。

单位：元

 2015年
2014年

调整前 调整后

基本每股收益 0.01 0.18 0.57

稀释每股收益 0.01 0.18 0.57

归属于公司普通股股东的每股净资产 5.52 2.97 5.90

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

石化集团 270,270,000 270,270,000 0 0 股改承诺 2015-9-18

鹏华资产－

招商银行－

鹏华资产信

益财富 2 期资

产管理计划

0 0 1,658,925 1,658,925 非公开发行 2016-6-12

鹏华资产－

招商银行－

鹏华资产信

0 0 1,658,925 1,658,925 非公开发行 2016-6-12

中石化石油机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

58

益财富 1 期资

产管理计划

鹏华资产－

宁波银行－

鹏华资产信

益财富 3 期特

定多客户资

产管理计划

0 0 3,317,850 3,317,850 非公开发行 2016-6-12

全国社保基

金一零四组

合

0 0 7,812,700 7,812,700 非公开发行 2016-6-12

全国社保基

金五零三组

合

0 0 10,600,000 10,600,000 非公开发行 2016-6-12

鹏华资产管

理－浦发银

行－鹏华资

产大拇指泰

然 1 号资产管

理计划

0 0 5,972,130 5,972,130 非公开发行 2016-6-12

鹏华基金－

招商银行－

鹏华基金鹏

诚理财增发

多空 1 号资产

管理计划

0 0 670,000 670,000 非公开发行 2016-6-12

鹏华基金－

招商银行－

鹏华基金鹏

0 0 780,000 780,000 非公开发行 2016-6-12

中石化石油机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

59

诚理财增发

多空 2 号资产

管理计划

申万菱信基

金－工商银

行－陕西省

国际信托－

陕国投·盛唐

63 号定向投

资集合资金

信托计划

0 0 5,972,130 5,972,130 非公开发行 2016-6-12

鹏华基金－

工商银行－

中国财产再

保险－鹏华

基金－工商

银行－中国

财产再保险

有限责任公

司

0 0 450,000 450,000 非公开发行 2016-6-12

金鹰基金－

工商银行－

金鹰穗通 15

号资产管理

计划

0 0 6,303,915 6,303,915 非公开发行 2016-6-12

北信瑞丰基

金－宁波银

行－北信瑞

丰基金基业

0 0 2,654,280 2,654,280 非公开发行 2016-6-12

中石化石油机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

60

华商丰庆 88

号资产管理

计划

中融人寿保

险股份有限

公司－万能

保险产品

0 0 6,772,595 6,772,595 非公开发行 2016-6-12

鹏华基金－

建设银行－

中国人寿－

中国人寿委

托鹏华基金

公司股票型

组合

0 0 890,000 890,000 非公开发行 2016-6-12

鹏华基金－

建设银行－

中国人寿－

中国人寿委

托鹏华基金

股票型组合

0 0 890,000 890,000 非公开发行 2016-6-12

北信瑞丰基

金－工商银

行－北信瑞

丰基金恒泰

华盛 6 号资产

管理计划

0 0 99,535 99,535 非公开发行 2016-6-12

北信瑞丰基

金－工商银

行－北信瑞

0 0 3,218,315 3,218,315 非公开发行 2016-6-12

中石化石油机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

丰基金丰庆

36 号资产管

理计划

刘学军 5,400 7,200 1,800 0 高管离职 2015-12-11

王一兵 2,437 3,250 813 0 高管离职 2015-12-11

合计 270,277,837 270,280,450 59,723,913 59,721,300 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发行

新股

2015 年 05

月 19 日
30.14 59,721,300

2015 年 06

月 12 日
59,721,300

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司本次非公开发行股票方案于2014年9月12日经公司第五届董事会第二十六次会议审

议通过，并于2014年10月8日经公司2014年第二次临时股东大会审议通过。2014年9月28日，

公司收到石化集团转来的国务院国有资产监督管理委员会《关于江汉石油钻头股份有限公司

国有股份无偿划转及非公开发行A股股份有关问题的批复》（国资产权[2014]977号），同意

公司本次非公开发行股票方案。2014年10月20日，中国证监会受理公司本次非公开发行申请。

2015年3月2日，中国证监会发行审核委员会审核通过公司本次非公开发行方案。2015年5月5

日，公司收到中国证监会《关于核准江汉石油钻头股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可【2015】780号）。2015年5月19日，公司以非公开发行的方式向特定投资者发行人民